
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

DIRETORIA DE ENSINO, INSTRUÇÃO E PESQUISA 

ESCOLA ESTADUAL MILITAR D. PEDRO II “ANDRÉ MAGGI” 

EMAIL: ESCOLA.49883@EDU.MT.GOV.BR 

CONTATO (66) 3422-4577 

 AV. ROTARY INTERNACIONAL - NÚCLEO HAB. PARTICIPAÇÃO, RONDONÓPOLIS – MT 
CONTATO: (66) 3422-4577 

 

Página 1 de 4 

  
 

EDITAL COMPLEMENTAR 009/2023/EEM DOM PEDRO II – ANDRÉ A. MAGGI – 
RONDONÓPOLIS – MT 

CHAMAMENTO EXTRA DO PROCESSO SELETIVO 2023 
 

 
O Diretor da Escola Estadual Militar Dom Pedro II – André Antonio Maggi – 

Rondonópolis – MT, no uso de suas atribuições legais, torna público o chamamento 

de alunos para preenchimento de vagas remanescentes dos anos 7º, 8º e 9º do 

Ensino Fundamental e 2º do Ensino Médio, para matrículas no período de 25 a 27 

de janeiro de 2023. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Divulgar a lista complementar de CONVOCADOS para matrícula na escola 

para o ano letivo de 2023, ANEXO I. As matrículas deverão ser feitas no período de 

25 à 27/01/2023 das 08 às 17 horas, nas dependências da Escola Estadual Militar 

Dom Pedro II – André Antônio Maggi, localizada na Avenida Rotary Internacional, 

1006, Bairro Núcleo Habitacional Participação, Rondonópolis – MT. 

Art. 2º. Para efetuar a MATRÍCULA, o responsável pelo candidato deverá entregar 

os seguintes documentos: 1. Cópia do RG e CPF; 2. Cópia da Certidão de 

Nascimento do Estudante; 3. Cópia dos Documentos dos Responsáveis; 4. Cópia do 

Comprovante de Residência (Fatura de Energia - Energisa); 5. Cópia do Cartão 

Vacina do(a) Estudante; 6. Atestado de Transferência ou Histórico Escolar (solicitar 

na secretaria da escola do(a) estudante; 7. Duas (02) Fotos 3X4; 8. Tipagem 

Sanguínea; 9. Atestado Oftalmológico – apenas para o Ensino Fundamental (de 

acordo com a Lei Estadual nº 10.739, de 10 de agosto de 2018; 10*. Comprovante 

de Hipossuficiência (em caso de aluno de Cota Hipossuficiência); 11*. Laudo Médico 

ou Relatório Médico (em caso de aluno PCD); 12*. Comprovação Militar (em caso de 

aluno dependente de militar); 13. Atestado de Aptidão Física; 14. Cópia do cartão de 

vacina atualizado. 15. Cópia do Cartão do Bolsa Família; 16. Cartão do SUS  

  

 
Rondonópolis-MT, 24 de janeiro de 2023. 

 
 

____________________________________________ 
1º Tenente BM  Welington Fraga Pedrozo 

Diretor Escolar 



SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

DIRETORIA DE ENSINO, INSTRUÇÃO E PESQUISA 

ESCOLA ESTADUAL MILITAR D. PEDRO II “ANDRÉ MAGGI” 

EMAIL: ESCOLA.49883@EDU.MT.GOV.BR 

CONTATO (66) 3422-4577 

 AV. ROTARY INTERNACIONAL - NÚCLEO HAB. PARTICIPAÇÃO, RONDONÓPOLIS – MT 
CONTATO: (66) 3422-4577 

 

Página 2 de 4 

EEMDPIIAAM - Rondonópolis 
 
 
 

7º ANO - “DECLARADOS HIPOSSUFICIENTES” 

           

In
s

c
ri

ç
ã
o

 

C
la

s
s
if

ic
a

ç
ã

o
 

Nome Completo 
Data de 

Nascimento 

O aluno 
candidato 
é filho ou 
dependen

te de 
Policial 

Militar ou 
Bombeiro 
Militar? O

 a
lu

n
o

 c
a

n
d

id
a
to

 é
 

H
ip

o
s
s

u
fi

c
ie

n
te

?
 O 

alu
no 
can
did
ato 
é 

PcD
? 

P
o

rt
u

g
u

ê
s

 

M
a
te

m
á

ti
c

a
 

M
é

d
ia

 

Resultado 

307 19 MATHEUS ALMEIDA DUARTE 01/01/2014 Sim Sim Não 5 8 6,5 Classificado/Convocado 

340 20 RHUAN PABLO GOMES LOPES 22/04/2010 Não Sim Não 5 7 6 Classificado/Convocado 

363 21 VITOR HUGO DE SOUZA FREIRES 23/09/2010 Não Sim Não 7 5 6 Classificado/Convocado 

362 22 VITOR FORTUNATO CATELANI FERREGUTI 16/10/2010 Não Sim Não 6 6 6 Classificado/Convocado 

147 23 DANIEL SANTOS MARTINS 27/10/2010 Não Sim Não 8 4 6 Classificado/Convocado 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
7º ANO - “AMPLA CONCORRÊNCIA” 

           

In
s
c
ri

ç
ã
o

 

C
la

s
s
if

ic
a
ç
ã
o

 

Nome Completo 

D
a
ta

 d
e
 N

a
s
c

im
e

n
to

 O aluno 
candidato é 

filho ou 
dependente 
de Policial 
Militar ou 
Bombeiro 
Militar? 

O
 a

lu
n

o
 c

a
n

d
id

a
to

 é
 

H
ip

o
s
s

u
fi

c
ie

n
te

?
 O aluno 

candidato 
é PcD? 

P
o

rt
u

g
u

ê
s

 

M
a
te

m
á

ti
c

a
 

M
é

d
ia

 

Resultado 

256 
52 

KAMILLY VITÓRIA JESUS DE ALMEIDA 21/10/2010 
Não Não Não 

6 4 5 Classificado/Convocado 

128 
53 

ARTHUR AUGUSTO DE SOUZA SILVA 24/12/2010 
Não Não Não 

7 3 5 Classificado/Convocado 

196 
54 

GEOVANNA GUIMARAES DA SILVA 26/12/2010 
Não Não Não 

7 3 5 Classificado/Convocado 

133 
55 

ARTHUR SILVA DOS SANTOS 23/03/2011 
Não Não Não 

4 6 5 Classificado/Convocado 

312 
56 

MICAELL OLIVEIRA RODRIGUES DE SOUSA 25/05/2010 
Não Não Não 

3 6 4,5 Classificado/Convocado 

260 
57 

KAUE LESSIO MORREIRA CORREIA MIGUEL 01/09/2010 
Não Não Não 

5 4 4,5 Classificado/Convocado 

338 
58 

REBECA LUISI PONTES 02/09/2010 
Não 

Não 
Não 

5 4 4,5 Classificado/Convocado 

332 
59 

PIETRO DOS SANTOS ANDRADE PEREIRA 08/11/2010 
Não Não Não 

5 4 4,5 Classificado/Convocado 



SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

DIRETORIA DE ENSINO, INSTRUÇÃO E PESQUISA 

ESCOLA ESTADUAL MILITAR D. PEDRO II “ANDRÉ MAGGI” 

EMAIL: ESCOLA.49883@EDU.MT.GOV.BR 

CONTATO (66) 3422-4577 

 AV. ROTARY INTERNACIONAL - NÚCLEO HAB. PARTICIPAÇÃO, RONDONÓPOLIS – MT 
CONTATO: (66) 3422-4577 

 

Página 3 de 4 

 

8º ANO - “AMPLA CONCORRÊNCIA” 

           

In
s

c
ri

ç
ã
o

 

C
la

s
s
if

ic
a

ç
ã

o
 

Nome Completo 
Data de 

Nascimento 

O aluno 
candidato 
é filho ou 

dependent
e de 

Policial 
Militar ou 
Bombeiro 
Militar? O

 a
lu

n
o

 c
a

n
d

id
a
to

 é
 

H
ip

o
s
s

u
fi

c
ie

n
te

?
 

O
 a

lu
n

o
 c

a
n

d
id

a
to

 é
 

P
c
D

?
 

P
o

rt
u

g
u

ê
s

 

M
a
te

m
á

ti
c

a
 

M
é

d
ia

 

Resultado 

493 29 MATHEUS HENRIQUE GIL SOUSA 28/12/2009 Não Não Não 5 3 4 Classificado/Convocado 

406 30 EDUARDO CESARIO BRAGA SILVA 07/01/2010 Não Não Não 3 5 4 Classificado/Convocado 

398 31 COSMO JUNIOR GOUDINHO DA COSTA 08/01/2010 Não Não Não 5 3 4 Classificado/Convocado 

482 32 
MARIA EDUARDA ROLIM GOMES 

DOMINGOS DE MELO 
15/01/2010 Não Não Não 6 2 4 Classificado/Convocado 

468 33 LUCAS GABRIEL SANTOS DE MORAES 05/02/2010 Não Não Não 4 4 4 Classificado/Convocado 

474 34 LUIZ GUIHERME NEVES DE ALMEIDA SILVA 05/03/2010 Não Não Não 5 3 4 Classificado/Convocado 

490 35 MARIANY STEFANY SILVA FARIAS 18/03/2010 Não Não Não 5 3 4 Classificado/Convocado 

443 36 JOAO VICTOR REZENDE RIBEIRO 27/06/2009 Não Não Não 5 2 3,5 Classificado/Convocado 

402 37 DEBORA LAVÍNIA FERNANDES DE PAULA 01/08/2009 Não Não Não 4 3 3,5 Classificado/Convocado 

455 38 KEREN RODRIGUES DA SILVA BORGES 03/08/2009 Não Não Não 6 1 3,5 Classificado/Convocado 

421 39 GUILHERME ANDREATTA GONÇALVES 19/09/2009 Não Não Não 6 1 3,5 Classificado/Convocado 

458 40 LARISSA ASTOFE DE SOUSA 25/10/2009 Não Não Não 5 2 3,5 Classificado/Convocado 

529 41 VINICIUS DOPKE MORAES 31/10/2009 Não Não Não 5 2 3,5 Classificado/Convocado 

 

8º ANO - “DECLARADOS HIPOSSUFICIENTES” 

           

In
s

c
ri

ç
ã
o

 

C
la

s
s
if

ic
a

ç
ã

o
 

Nome Completo 
Data de 

Nascimento 

O aluno 
candidato é 

filho ou 
dependente 
de Policial 
Militar ou 
Bombeiro 
Militar? 

O
 a

lu
n

o
 c

a
n

d
id

a
to

 é
 

H
ip

o
s
s

u
fi

c
ie

n
te

?
 

O
 a

lu
n

o
 c

a
n

d
id

a
to

 é
 

P
c
D

?
 

P
o

rt
u

g
u

ê
s

 

M
a
te

m
á

ti
c

a
 

M
é

d
ia

 

Resultado 

536 10 WELLINGTON FELLIPE LOPES VIEIRA 10/03/2010 Não Sim Não 7 4 5,5 Classificado/Convocado 

501 11 NAUANY VITORIA LOPES 16/04/2010 Não Sim Não 7 4 5,5 Classificado/Convocado 

377 12 AMAND VITORIA FIGUEIREDO DUARTE 02/05/2009 Não Sim Não 5 5 5 Classificado/Convocado 

533 13 VITOR SAMUEL MACEDO PEREIRA 26/05/2009 Não Sim Não 6 4 5 Classificado/Convocado 

376 14 ALICE MARIELA DELEÓN OLIVEIRA 11/08/2009 Não Sim Não 8 2 5 Classificado/Convocado 

392 15 ANTONIO LEONARDO NUNES CORRÊA 14/08/2009 Não Sim Não 5 5 5 Classificado/Convocado 

523 16 VALDINEI SOARES DE SOUZA 15/08/2009 Não Sim Não 8 2 5 Classificado/Convocado 

445 17 JOÃO VITOR RODRIGUES MACIEL 07/11/2009 Não Sim Não 6 4 5 Classificado/Convocado 

473 18 LUIZ DANIEL MARQUES MUNHOZ 22/12/2009 Não Sim Não 5 5 5 Classificado/Convocado 

 

 

 

 



SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

DIRETORIA DE ENSINO, INSTRUÇÃO E PESQUISA 

ESCOLA ESTADUAL MILITAR D. PEDRO II “ANDRÉ MAGGI” 

EMAIL: ESCOLA.49883@EDU.MT.GOV.BR 

CONTATO (66) 3422-4577 

 AV. ROTARY INTERNACIONAL - NÚCLEO HAB. PARTICIPAÇÃO, RONDONÓPOLIS – MT 
CONTATO: (66) 3422-4577 

 

Página 4 de 4 

 

9º ANO - “DECLARADOS HIPOSSUFICIENTES” 

           

In
s

c
ri

ç
ã
o

 

C
la

s
s
if

ic
a

ç
ã

o
 

Nome Completo 
Data de 

Nascimento 

O aluno 
candidato 
é filho ou 

dependent
e de 

Policial 
Militar ou 
Bombeiro 
Militar? O

 a
lu

n
o

 c
a

n
d

id
a
to

 é
 

H
ip

o
s
s

u
fi

c
ie

n
te

?
 

O
 a

lu
n

o
 c

a
n

d
id

a
to

 é
 

P
c
D

?
 P

o
rt

u
g

u
ê
s

 

M
a
te

m
á

ti
c

a
 

M
é

d
ia

 

Resultado 

627 12 MARIA CECILLYA DOS SANTOS SOUZA 09/04/2009 Não Sim Não 6 6 6 Classificado/Convocado 

556 13 CARLOS HENRIQUE MILHOMEM BIELUCZYK 08/08/2008 Não Sim Não 6 5 5,5 Classificado/Convocado 

662 14 THALYSON JUSTINO CASSIANO TAVARES 09/08/2008 Não Sim Não 6 5 5,5 Classificado/Convocado 

576 15 GABRIELA NARDELLI JUNQUEIRA 28/11/2008 Não Sim Não 7 4 5,5 Classificado/Convocado 

668 16 VICTOR KAUAN DA SILVA MATOS 12/02/2009 Não Sim Não 7 4 5,5 Classificado/Convocado 

551 17 ANNA DALVA ABREU PEREIRA 25/02/2009 Não Sim Não 7 4 5,5 Classificado/Convocado 

 

2º ANO - ENSINO MÉDIO - “DECLARADOS HIPOSSUFICIENTES” 

           

In
s

c
ri

ç
ã
o

 

C
la

s
s
if

ic
a

ç
ã

o
 

Nome Completo 
Data de 

Nascimento 

O aluno 
candidato 
é filho ou 

dependent
e de 

Policial 
Militar ou 
Bombeiro 
Militar? O

 a
lu

n
o

 c
a

n
d

id
a
to

 é
 

H
ip

o
s
s

u
fi

c
ie

n
te

?
 

O
 a

lu
n

o
 c

a
n

d
id

a
to

 é
 

P
c
D

?
 

P
o

rt
u

g
u

ê
s

 

M
a
te

m
á

ti
c

a
 

M
é

d
ia

 

Resultado 

804 3 VITÓRIA FERREIRA BRITO 21/06/2007 Não Sim Não 5 6 5,5 Classificado/Convocado 

796 4 LUARA DA SILVA SOUZA 29/05/2006 Não Sim Não 5 5 5 Classificado/Convocado 

788 5 ANNA BEATRIZ BATISTA MACHADO 29/06/2006 Não Sim Não 5 5 5 Classificado/Convocado 

 

 


